
HODNOCENÍ PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY  

Hodnocení profilové části maturitní zkoušky je v souladu s § 24 a § 25 vyhlášky              

č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů.  

 

a) Kritéria hodnocení profilové části maturitní zkoušky 

Při hodnocení profilové části maturitní zkoušky (ústní zkoušky) je žák hodnocen dle 

klasifikační stupnice, která je specifikována ve Školním řádu Sportovního gymnázia 

Plzeň, kapitola Hodnocení výsledků vzdělávání.  

Hodnocení zkoušky ze zkušebního předmětu se provádí podle klasifikační stupnice: 

1 – výborný,  

2 – chvalitebný,  

3 – dobrý,  

4 – dostatečný,  

5 – nedostatečný. 

Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud je hodnocen stupněm výborným až dostatečným.  

b) Způsob hodnocení ústních zkoušek profilové části maturitní zkoušky 

Hodnocení  jednotlivé zkoušky navrhuje zkoušející a přísedící. O výsledku každé zkoušky je 

proveden Záznam o výsledném hodnocení maturitní zkoušky. Záznam provádí předseda 

maturitní komise (PMK).  

K hlasování o výsledném hodnocení zkoušky dochází v těchto případech: 

a) v případě neshody mezi zkoušejícím a přísedícím, 

b) v případě nerozhodného hodnocení, 

c) v případě neshody s navrženým hodnocením s ostatními členy zkušební maturitní 

komise, 

d) v případě hodnocení stupněm nedostatečným. 

 

Hlasování se zúčastní pouze členové zkušební maturitní komise: předseda maturitní komise, 

místopředseda maturitní komise, třídní učitel, zkoušející a přísedící. O hodnocení nehlasuje 

ten člen zkušební maturitní komise, který nebyl této zkoušce přítomen po převážnou část 

doby konání zkoušky. Při rovnosti hlasů při hlasování komise je rozhodující hlas předsedy 

zkušební maturitní komise. 

O výsledném hodnocení zkoušky a výsledku hlasování provede PMK Záznam o 

provedeném hlasování a výsledném hodnocení maturitní zkoušky.  

Hodnocení ústní zkoušky z předmětu oznámí žákovi předseda zkušební maturitní komise 

veřejně ve dni, ve kterém žák tuto zkoušku konal. 

V Plzni 30. 3. 2021                                    Mgr. Milena Majerová, v.r. 

             ředitelka školy 

 

 


